



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022  
PROCESSO Nº 12064/2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 33/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12064/2022, HOMOLOGADO EM 28/09/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO.**

A presente Ata tem por objeto o “**Registro de Preços de materiais de construção para todos os departamentos**”, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 33/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: <b>OBRA FINA LTDA - ME</b>		
CNPJ: 38.300.942/0001-68		
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ( )		
ENDEREÇO: AV. JOSE THEODORO DE SOUZA - Nº 951-	BAIRRO: CENTRO	
CIDADE: CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP	CEP: 19.960-005	
TELEFONE (14)99686-3098	E-MAIL: afranio82@gmail.com	
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 21551-1	Nº DA AGÊNCIA: 3190	BANCO - SICOOB
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01		
NOME: <b>AFRANIO DINIZ SCARPIM</b>		
ENDEREÇO: AV. JOSE THEODORO DE SOUZA - Nº 967 – CENTRO – CEP:19960-005 – CAMPOS NOVOS PAULISTA- SP		
CARGO NA EMPRESA: EMPRESARIO	CPF: 294.789.338-76 - RG: 34.875.752-9	ÓRGÃO
EXPEDIDOR: SSP/SP - ESTADO: SP		

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON X 100MM	ATOP	ATOP	2.000,00 UND	R\$ 0,12	R\$ 240,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON X 200 MM	ATOP	ATOP	2.000,00 UND	R\$ 0,24	R\$ 480,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON X 350MM	ATOP	ATOP	2.000,00 UND	R\$ 0,42	R\$ 840,00
4	ABRAÇADEIRA P/ELETRODUTO 3/4	INCA	INCA	300,00 UND	R\$ 2,04	R\$ 612,00

*(Handwritten signatures and initials)*



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



5	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	INCA	INCA	50,00 UND	R\$ 1,00	R\$ 50,00
8	ADAPTADOR P/ELETRODUTO 3/4	HIDROSSOL	HIDROSSOL	100,00 UND	R\$ 1,25	R\$ 125,00
17	ADESIVO INSTANTANEO	HENKEL	SUPER BONDER	15,00 UND	R\$ 10,85	R\$ 162,75
18	ALICATE AMPERIMETRO	FOX	FOX	3,00 UND	R\$ 77,00	R\$ 231,00
19	ALICATE DE PRESSAO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	6,00 UND	R\$ 80,00	R\$ 480,00
20	ALICATE UNIVERSAL 8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30,00 PÇ	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
22	ARGAMASSA AC3	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	600,00 SC	R\$ 39,80	R\$ 23.880,00
23	ARAME GALVANIZADO Nº 15 1KG	GERDAU	GERDAU	200,00 RL	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
24	ARAME OVAL 17X50 1000MT	ARCEMOLITAL	ARCEMOLITAL	10,00 RL	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
27	AREIA FINA (COTA PRINCIPAL)	PORTO RAMEZ	PORTO RAMEZ	448,00 M³	R\$ 156,00	R\$ 69.888,00
28	AREIA FINA (COTA RESERVADA)	PORTO RAMEZ	PORTO RAMEZ	52,00 M³	R\$ 156,00	R\$ 8.112,00
33	ARREBITE ALUMINIO 419	ATOP	ATOP	2.000,00 UND	R\$ 0,45	R\$ 900,00
36	BALDE DE PEDREIRO FERRO	UNIFER	UNIFER	10,00 UND	R\$ 39,00	R\$ 390,00
40	BATENTE MADEIRA 0,70	CASA DO BATENTE	TAUARI	20,00 JG	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
48	BOTINA DE SEGURANÇA CANO ALTO	KALA	KALA	300,00 UND	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
50	BROCA DE AÇO ½	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 46,50	R\$ 930,00
55	BROCA DE VIDEA 10 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 19,80	R\$ 396,00
56	BROCA DE VIDEA 12 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	25,00 UND	R\$ 21,90	R\$ 547,50
57	BROCA DE VIDEA 6MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 9,00	R\$ 180,00
58	BROCA DE VIDEA 8MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 13,00	R\$ 260,00
59	BROCA DE VIDEA LONGA 1/4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 32,90	R\$ 658,00
60	BROCA DE VIDEA LONGA 5/16	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 32,00	R\$ 640,00
61	BROCA DE VIDEA LONGA 3/8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 39,00	R\$ 780,00
62	BROCHA QUADRADA	CONDOR	CONDOR	150,00 UND	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
72	CABO FLEXIVEL 16 MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	800,00 MTS	R\$ 13,44	R\$ 10.752,00
73	CABO FLEXIVEL 25MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	500,00 MTS	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
74	CABO PP 2 X 2,5MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.000,00 MTS	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
75	CABO PP 2 X 4,0MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	800,00 MTS	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
76	CABO PP 3 X 10MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	300,00 MTS	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
83	CAIBRO 5 X 5	SERRARIA	EUCALIPTO	400,00 MTS	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
87	CAIXA DE DESCARGA	TIGRE	TIGRE	20,00 UND	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
88	CAIXA MOLDADA TRIFASICO 100 AMP	SOPRANO	SOPRANO	5,00 UND	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
89	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
90	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 525,00	R\$ 5.250,00
91	CAIXA P/ELETRODUTO 4X2	HIDROSSOL	HIDROSSOL	50,00 UND	R\$ 7,20	R\$ 360,00
92	CAIXA PVC 4 X 2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	150,00 UND	R\$ 2,20	R\$ 330,00
93	CAIXA PVC 4X2 EXTERNA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100,00 UND	R\$ 5,10	R\$ 510,00
95	CAL PINTURA 8KG	CEM	CEM	300,00 SC	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
97	CANALETA C/FITA SIST. X	STECK	STECK	200,00 UND	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
98	CANALETA C/FITA SIST. X C/FITA DUPLA FACE 50X20	STECK	STECK	50,00 UND	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
104	CAPA DE CHUVA C/CAPUZ	BRASCAMP	BRASCAMP	100,00 UND	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
113	CATRACA P/CERCA	CAÇULA	CAÇULA	30,00 UND	R\$ 11,90	R\$ 357,00
114	CAVADEIRA DE MOLA C/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	15,00 UND	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
116	CHAVE FENDA ¼ X6	FUZIL	FUZIL	15,00 UND	R\$ 12,00	R\$ 180,00
117	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	FUZIL	FUZIL	15,00 UND	R\$ 12,00	R\$ 180,00
118	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	FUZIL	FUZIL	20,00 UND	R\$ 11,50	R\$ 230,00
119	CHAVE PHILIPS 5/16 X 8	FUZIL	FUZIL	20,00 UND	R\$ 16,00	R\$ 320,00
121	CHUVEIRO TIPO DUCHA 110V 5500W	LORENZETTI	MAXI DUCHA	20,00 UND	R\$ 48,00	R\$ 960,00
122	CHUVEIRO TIPO DUCHA 220V 5500W	LORENZETTI	MAXI DUCHA	30,00 UND	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
123	CILINDRO FECHADURA	ALIANÇA	ALIANÇA	60,00 UND	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
129	COLUNA H 8 X 6MTS	GERDAU	GERDAU	200,00 PÇ	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
132	COLUNA RETANGULAR 7 X14 X 5/16 X 6 MTS	GERDAU	GERDAU	300,00 PÇ	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00
133	CONECTOR PERFURANTE 10MM	INTELLI	INTELLI	300,00 UND	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

*[Handwritten signatures and initials]*



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.966-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



135	CONECTOR TIPO CUNHA (AMPACTINHO) AZUL	INTELLI	INTELLI	100,00 UND	R\$ 5,90	R\$ 590,00
136	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 10MM	INTELLI	INTELLI	100,00 UND	R\$ 0,50	R\$ 50,00
137	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 16MM	INTELLI	INTELLI	120,00 UND	R\$ 0,75	R\$ 90,00
138	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 25MM	INTELLI	INTELLI	120,00 UND	R\$ 1,00	R\$ 120,00
139	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 4MM	INTELLI	INTELLI	120,00 UND	R\$ 0,35	R\$ 42,00
140	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 6MM	INTELLI	INTELLI	130,00 UND	R\$ 0,40	R\$ 52,00
144	CONTATOR 16 AMPERES	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 13,00	R\$ 260,00
148	CONTATOR 32 AMPERES	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 143,55	R\$ 2.871,00
149	CONTATOR 40 AMP	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
152	CONTATOR 63 AMPERES	SOPRANO	SOPRANO	15,00 UND	R\$ 282,00	R\$ 4.230,00
154	CONTATOR 75 AMPERES	SOPRANO	SOPRANO	15,00 UND	R\$ 343,00	R\$ 5.145,00
156	CONTROLE DE VELOCIDADE P / VENTILADOR PAREDE	ALLTECH	ALLTECH	60,00 UND	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
157	CONTROLE DE VELOCIDADE P/VENTILADOR TETO	ALLTECH	ALLTECH	30,00 UND	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
158	CORANTE 50ML	SHERIN WILLIANS	SHERIN WILLIANS	300,00 BIS	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
163	CORDA NYLON 12MM	FIRMEZA	FIRMEZA	350,00 MTS	R\$ 2,70	R\$ 945,00
164	CORDA NYLON 4MM	FIRMEZA	FIRMEZA	300,00 MTS	R\$ 0,65	R\$ 195,00
165	CORDA NYLON 6MM	FIRMEZA	FIRMEZA	500,00 MTS	R\$ 1,00	R\$ 500,00
166	CORDA NYLON 8MM	FIRMEZA	FIRMEZA	300,00 MTS	R\$ 1,30	R\$ 390,00
175	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 18 X 30	CONDOR	CONDOR	12,00 PÇ	R\$ 14,90	R\$ 178,80
178	DISCO DIAMANTADO DE 4. ½	FUZIL	FUZIL	40,00 UND	R\$ 34,65	R\$ 1.386,00
179	DISCO FLAP 4.1/2 X 7/8"	THOMPSON	THOMPSON	30,00 UND	R\$ 8,50	R\$ 255,00
195	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
197	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP DIN	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
198	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 84,05	R\$ 1.681,00
199	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	5,00 UND	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
201	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
202	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
205	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP-PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
207	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
208	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP PRETO	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
226	ELETRODOS 2.5MM	GERDAU	GERDAU	50,00 KL	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
227	ELETRODOS 3.25MM	GERDAU	GERDAU	60,00 KL	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
228	ELETRODOS 4.0MM	GERDAU	GERDAU	50,00 KL	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
229	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	400,00 MTS	R\$ 2,10	R\$ 840,00
230	EMENDA CANALETA	MECTRONIC	MECTRONIC	100,00 UND	R\$ 2,20	R\$ 220,00
234	ENXADA C/CABO 3.0 LIBRAS	FUZIL	FUZIL	12,00 UND	R\$ 80,00	R\$ 960,00
237	ESCADA DE AÇO C/07 DEGRAUS	REAL	ALUMINIO	5,00 UND	R\$ 286,00	R\$ 1.430,00
238	ESGUICHO PVC P/JARDIM	ATOP	ATOP	25,00 UND	R\$ 24,00	R\$ 600,00
239	ESPUDE BORRACHA P/VASO SANITARIO	AMANCO	AMANCO	20,00 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00
240	ESQUADRO 12	THOMPSON	THOMPSON	5,00 UND	R\$ 21,00	R\$ 105,00
241	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	ALIANÇA	50,00 UND	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
249	FIO CORTE QUADRADO 3MM (LINHA NYLON)	FUZIL	FUZIL	4.000,00 MTS	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
252	FIO FLEXIVEL 1.5MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	500,00 MTS	R\$ 1,10	R\$ 550,00
253	FIO FLEXIVEL 10MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.500,00 MTS	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
254	FIO FLEXIVEL 2,5MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.500,00 MTS	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
255	FIO FLEXIVEL 4.0MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.300,00 MTS	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
256	FIO FLEXIVEL 6 MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.200,00 MTS	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
257	FIO PARALELO 1.5MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	500,00 MTS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
258	FIO PARALELO 2.5MM	VOLTFLEX	VOLTFLEX	1.500,00 MTS	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00

*[Handwritten signatures and initials]*



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



259	FIO PARALELO 4MM	VOLT FLEX	VOLT FLEX	1.000,00 MTS	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
261	FITA CREPE 18X50	ADERE	ADERE	100,00 UND	R\$ 7,20	R\$ 720,00
262	FITA DUPLA FACE ALMOFADADA	3M	3M	50,00 RL	R\$ 13,90	R\$ 695,00
263	FITA ISOLANTE 20MT	SOPRANO	SOPRANO	200,00 RL	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
269	FORRO PINUS	OLIMPIO	OLIMPIO	500,00 MTS	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
277	INTERRUPTOR C/PLACA 1T.S + TOMADA 10 AMP	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 15,50	R\$ 775,00
278	INTERRUPTOR 1 T S C/PLACA TIPO 2X4	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 12,50	R\$ 625,00
279	INTERRUPTOR 1 TP PARALELO TIPO 2X4	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 14,35	R\$ 717,50
280	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO SIST X	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 16,90	R\$ 845,00
281	INTERRUPTOR PARALELO SIST X	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 12,50	R\$ 625,00
282	INTERRUPTOR SIMPLES SIST X	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00
293	LAMPADA BULBO LED 10W	GALAXY	GALAXY	100,00 UND	R\$ 9,80	R\$ 980,00
296	LAMPADA BULBO LED 16W	GALAXY	GALAXY	100,00 UND	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
299	LAMPADA EMERGENCIA BULBO BIVOLT	GALAXY	GALAXY	50,00 UND	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
300	LAMPADA EMERGENCIA LED BIVOLT	GALAXY	GALAXY	50,00 UND	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
301	LAMPADA MISTA 160W 220V	FOX LUX	FOX LUX	60,00 UND	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
302	LAMPADA MISTA 250W 220V	FOX LUX	FOX LUX	100,00 UND	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
303	LAMPADA TUBULAR LED 20W	GALAXY	GALAXY	70,00 UND	R\$ 11,60	R\$ 812,00
304	LAMPADA TUBULAR LED 40W	GALAXY	GALAXY	250,00 UND	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
310	LANTERNA DE LED 9 LEDS	FOX LUX	FOX LUX	5,00 UND	R\$ 35,00	R\$ 175,00
317	LIXA DE PAREDE 100	NORTON	NORTON	200,00 UND	R\$ 1,10	R\$ 220,00
318	LIXA FERRO 60	NORTON	NORTON	50,00 UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00
319	LIXA FERRO 80	NORTON	NORTON	50,00 UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00
320	LIXA P/FERRO 100	NORTON	NORTON	150,00 UND	R\$ 2,60	R\$ 390,00
321	LIXA PAREDE 60	NORTON	NORTON	50,00 UND	R\$ 1,40	R\$ 70,00
322	LIXA PAREDE 80	NORTON	NORTON	60,00 UND	R\$ 1,20	R\$ 72,00
327	LUMINARIA LINEAR LED 20W	GALAXY	GALAXY	150,00 UND	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
328	LUMINARIA LINEAR LED 40W	GALAXY	GALAXY	200,00 UND	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
337	LUVA DE LATEX	MUCAMBO	MUCAMBO	50,00 PR	R\$ 11,00	R\$ 550,00
340	LUVA DE VAQUETA	DANNY	DANNY	200,00 PR	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
356	LUVA TIPO P U	WORKER	WORKER	250,00 UND	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
359	MADEIRA SERRADA PRANCHA 7 X 20 CM X5 MT (COTA PRINCIPAL)	SERRARIA	EUCALIPTO	368,00 PÇ	R\$ 159,00	R\$ 58.512,00
360	MADEIRA SERRADA PRANCHA 7 X 20 CM X5 MT (COTA RESERVADA)	SERRARIA	EUCALIPTO	32,00 PÇ	R\$ 159,00	R\$ 5.088,00
364	MALHA DE FERRO 4.2	GERDAU	GERDAU	150,00 PÇ	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00
365	MANGUEIRA DE NÍVEL	KALA	KALA	100,00 MTS	R\$ 2,82	R\$ 282,00
369	MANGUEIRA P/JARDIM	DURIN	DURIN	400,00 MTS	R\$ 2,30	R\$ 920,00
370	MANGUEIRA PRETA 1 X 3MM	NEOPLEME	NEOPLEME	500,00 MTS	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
371	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2.5MM	NEOPLEME	NEOPLEME	500,00 MTS	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
372	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2.5MM	NEOPLEME	NEOPLEME	1.000,00 MTS	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
380	MASCARA C/VALVULA K S N	KSN	KSN	150,00 UND	R\$ 4,90	R\$ 735,00
381	MASSA BICOMPONENTE DE EPOXI RESINA BRANCA	HENKEL	HENKEL	10,00 UND	R\$ 9,80	R\$ 98,00
383	MASSA CORRIDA P.V.A 11.T	PARANÁ COLOR	PARANÁ COLOR	20,00 LTS	R\$ 7,50	R\$ 150,00
388	MEIA CANA PINUS	OLIMPIO	OLIMPIO	200,00 MTS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
389	MÓDULO CEGO	B LUX	B LUX	100,00 UND	R\$ 1,10	R\$ 110,00
390	MÓDULO INTERRUPTOR TS	B LUX	B LUX	500,00 UND	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
391	MÓDULO PARALELO TP	B LUX	B LUX	250,00 UND	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
392	MÓDULO TOMADA 10 AMP	B LUX	B LUX	500,00 UND	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
393	MÓDULO TOMADA 20 AMP	B LUX	B LUX	250,00 UND	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
396	PALANQUE CONCRETO 3 MT	CONCRETO FORT	CONCRETO FORT	300,00 UND	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
397	PALANQUE MADEIRA 3MT	TRATADO	TRATADO	300,00 UND	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
406	PENEIRA DE ARAME ARO 70	ATOP	ATOP	10,00 UND	R\$ 55,00	R\$ 550,00
407	PIA DE COZINHA 1,50 MT	ISOMARMORE	ISOMARMORE	5,00 UND	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



413	PINO 3 SAIDA	FOXLUX	FOXLUX	20,00 UND	R\$ 5,00	R\$ 100,00
414	PINO MACHO REFORÇADO 10 AMPERE	MECTRONIC	MECTRONIC	50,00 UND	R\$ 7,00	R\$ 350,00
415	PINO MACHO REFORÇADO 20 AMPERE	MECTRONIC	MECTRONIC	50,00 UND	R\$ 8,90	R\$ 445,00
416	PINO PORCELANA 2 X 30	FOXLUX	FOXLUX	30,00 UND	R\$ 16,50	R\$ 495,00
419	PLACA 4X2	B LUX	B LUX	1.000,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
420	PLACA 4X4	B LUX	B LUX	200,00 UND	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
421	PLACA SINAL 220/127V	SINALIZE	SINALIZE	70,00 UND	R\$ 0,70	R\$ 49,00
423	PNEU P/CARRINHO DE MÃO	UTAH	UTAH	15,00 UND	R\$ 40,00	R\$ 600,00
424	PORCELANATO BASE BRANCA	DURAGRES	DURAGRES	700,00 UND	R\$ 79,80	R\$ 55.860,00
428	PORTA MADEIRA 0,70	MAPOVIL	MAPOVIL	15,00 UND	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
431	PORTEIRO ELETRONICO BIVOLT	AGL	AGL	6,00 UND	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
443	PROJETOR P/LAMPADA 400W	SPOTLUX	SPOTLUX	10,00 UND	R\$ 78,00	R\$ 780,00
447	PULVERIZADOR ELETRICO 16L	MATSUYMA	MATSUYMA	10,00 UND	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
448	QUADRO DE ENERGIA PARA 16 DISJUNTORES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,00 UND	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
449	RASTELO DE METAL C/CABO P/JARDIM	FUZIL	FUZIL	30,00 UND	R\$ 28,00	R\$ 840,00
454	REFLETOR 100W	PREMIERLED	PREMIERLED	100,00 UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
476	RELÉ DE TEMPO 0/30	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 142,56	R\$ 2.851,20
477	RELÉ FALTA/FASE	SOPRANO	SOPRANO	100,00 UND	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
478	RELÉ FOTOCELULA 220V C/ BASE	MARGIRUS	MARGIRUS	150,00 UND	R\$ 47,52	R\$ 7.128,00
479	RELÉ FOTOCELULA 220V S/ BASE	MARGIRUS	MARGIRUS	230,00 UND	R\$ 30,50	R\$ 7.015,00
480	RELÉ FOTOCELULA BIVOLT	MARGIRUS	MARGIRUS	100,00 UND	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
481	RELÉ LONGA DISTANCIA	SOPRANO	SOPRANO	20,00 UND	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
482	RELÉ TEMPORIZADOR RETARDO	SOPRANO	SOPRANO	15,00 UND	R\$ 182,15	R\$ 2.732,25
483	RELÉ TERMO 18 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 50,00	R\$ 500,00
484	RELÉ TERMO 32 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 89,00	R\$ 890,00
485	RELÉ TERMO 40 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
486	RELÉ TERMO 50 AMP	SOPRANO	SOPRANO	10,00 UND	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
491	ROLDANA GRANDE	RIBEIRO	RIBEIRO	200,00 UND	R\$ 0,70	R\$ 140,00
492	ROLDANA MEDIA	RIBEIRO	RIBEIRO	100,00 UND	R\$ 0,60	R\$ 60,00
493	ROLDANA PEQUENA	RIBEIRO	RIBEIRO	100,00 UND	R\$ 0,50	R\$ 50,00
499	SIFAO INTELIGENTE	DURIN	DURIN	50,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 200,00
500	SIFAO SANFONADO SIMPLES	DURIN	DURIN	50,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 200,00
501	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50GMS	TEKBOND	TEKBOND	50,00 PÇ	R\$ 15,00	R\$ 750,00
504	SOQUETE ADAPTADOR E40	GERMER	GERMER	150,00 UND	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
505	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E40	GERMER	GERMER	150,00 UND	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
506	SOQUETE DE LOUÇA RESIDENCIA	GERMER	GERMER	50,00 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
507	SOQUETE DE PLASTICO	PACCO	PACCO	50,00 UND	R\$ 4,50	R\$ 225,00
509	SUPORTE TV	MULTIVISÃO	MULTIVISÃO	10,00 UND	R\$ 22,00	R\$ 220,00
510	TABUA 15 CM X 3MT	SERRARIA	SERRARIA	100,00 PÇ	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
528	TELA ALAMBRADO 3.1 X 12 1,80 ALTURA (COTA PRINCIPAL)	MARITELHAS	MARITELHAS	2.250,00 MTS	R\$ 30,00	R\$ 67.500,00
529	TELA ALAMBRADO 3.1 X 12 1,80 ALTURA (COTA RESERVADA)	MARITELHAS	MARITELHAS	750,00 MTS	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
530	TELA P/VIVEIRO 1,0M	MORLAN	MORLAN	1.000,00 MTS	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
531	TELHA FIBROCIMENTO 2.13 X 1.10	ISDRAIT	ISDRAIT	30,00 UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
533	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.10	ISDRAIT	ISDRAIT	50,00 UND	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
535	TELHA FRANCESA	SANTA BARBARA	SANTA BARBARA	5.000,00 UND	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
536	TELHA METAL GALVANIZADA 5 MTS	REGIONAL	REGIONAL	100,00 UND	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
540	TIJOLO 8 FUROS (BLOCO) (COTA PRINCIPAL)	GARCIA	GARCIA	62.000,00 UND	R\$ 0,96	R\$ 59.520,00
541	TIJOLO 8 FUROS (BLOCO) (COTA RESERVADA)	GARCIA	GARCIA	8.000,00 UND	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00
550	TINTA SPRAY	COLORGIN	COLORGIN	50,00 LT	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
551	TOMADA INTERNA DUPLA 10 AMP	B LUX	B LUX	100,00 UND	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
552	TOMADA INTERNA DUPLA 20 AMP	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



554	TOMADA INTERNA SIMPLES 10 AMP	B LUX	B LUX	100,00 UND	R\$ 9,10	R\$ 910,00
555	TOMADA PORCELANA 2 X 30	FOX LUX	FOX LUX	20,00 UND	R\$ 17,32	R\$ 346,40
556	TOMADA SIMPLES 20 AMP	B LUX	B LUX	50,00 UND	R\$ 12,90	R\$ 645,00
558	TOMADA SISTEMA X 10 AMP	B LUX	B LUX	80,00 UND	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
559	TOMADA SISTEMA X 20 AMP	B LUX	B LUX	20,00 UND	R\$ 14,85	R\$ 297,00
561	TORNEIRA ELETRICA 220 V	LORENZETTI	LORENZETTI	10,00 UND	R\$ 237,60	R\$ 2.376,00
570	TUBO ELETRODUTO 1 (BARRA DE 3 MTS)	HIDROSSOL	HIDROSSOL	20,00 BR	R\$ 25,74	R\$ 514,80
571	TUBO ELETRODUTO 1.1/4 (BARRA DE 3 MTS)	HIDROSSOL	HIDROSSOL	20,00 BR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
572	TUBO ELETRODUTO 3/4 CINZA 3 MT	HIDROSSOL	HIDROSSOL	50,00 BR	R\$ 18,00	R\$ 900,00
583	TUBO SILICONE 280 G	UNIPEGA	UNIPEGA	30,00 UND	R\$ 23,00	R\$ 690,00
592	VENTILADOR DE PAREDE 60CM C/GRADE DE FERRO	ARGE	ARGE	30,00 UND	R\$ 336,60	R\$10.098,00
597	VIGA 05X11	SERRARIA	SERRARIA	1.000,00 MTS	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
598	VIGA 05X16	SERRARIA	SERRARIA	1.000,00 MTS	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.004.113,20	

## DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

## VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

## REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

#### **DAS PENALIDADES.**

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor

#### **CONDIÇÕES GERAIS.**





As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS**, Diretor Municipal de Administração, RG:20.632.663-4-SSP/SP, CPF: 125.519.398-20, Endereço residencial: Rua 7 de Setembro, 680, Campos Novos Paulista – CEP: 19960-000, e-mail institucional: [compras@camposnovospaulista.sp.gov.br](mailto:compras@camposnovospaulista.sp.gov.br), e-mail pessoal: [fernandocamposnovos@gmail.com](mailto:fernandocamposnovos@gmail.com), telefone(s): 14-981691958, Representante designado pela CONTRATANTE, que se necessário, registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 6.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 29 de SETEMBRO de 2022.

**FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP  
ADMINISTRAÇÃO**

**AFRANIO DINIZ SCARPIM  
OBRA FINA LTDA - ME  
FORNECEDOR**

**FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS  
DIRETOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
GESTOR**

TESTEMUNHAS

1 \_\_\_\_\_

Nome: *Silvio André Rodrigues*

RG: *30 536 452 - 5*

CPF: *281 018 538 - 11*

2 \_\_\_\_\_

Nome: *Joceli Marulino Gueimaraes*

RG: *40097.189-6*

CPF: *368 890 828-77*